A senatuque coacto retulit de præteritorum obli-
 uione & prouinciis Cassio & Bruto decernendis,
 Antonius. Hæc comprobauerunt patres, decreue-
 runtq; vt acta Cæsaris rata essent. Ita egressus curia
 est omnium hominum Antonius clarissim⁹, quod
 sustulisse bellum ciuile, magnaq; tenebras & tur-
 bationes putaretur prudentissime & peritissime
 composuisse. Cæterum hæc consilia ei breui po-
 pularis gloria excussit, speranti oppresso Bruto
 principatum se citra controuersiam assequuturū.
 Atq; elatum Cæsarem in foro de more laudauit,
 populumq; cernens mirifice duci & mulceri ora-
 tione sua, laudibus commiserationem pariter &
 exaggerationem intexuit cædis, atque in perora-
 tione vestes interfecti sanguinolentas gladiisque
 traiectas explicans, patratoreq; sicarios vocans &
 homicidas, vsque adeo inflammauit populum vt
 corpus Cæsaris in foro cremauerint scalis & men-
 sis congestis, raptisq; ex rogo titionibus currerent
 ad ædes interfectorum, easque oppugnarent. Ita-
 que coniuratis vim relinquentibus, Cæsaris a-
 mici coniunxerunt se Antonio, vxorque eius Cal-
 purnia huic fidens pecuniam magna ex parte, cu-
 ius fuit summa milles II-S, domo sua exportauit,
 deposuitq; apud eum. Accepit etiam commenta-
 rios Cæsaris in quibus perscripta acta eius erant.
 His interferens quos ei visum est multis magistra-
 tus dedit, multos in senatum allegit, aliquos etiam
 reduxit exules, & custodias soluit, tanquam ea de-
 creuisset Cæsar. Vnde omnes hos populus Roma-
 nus per ludibrium Charonitas appellabat: quan-
 doquidem vbi arguebantur, ad mortui confugie-
 bant commentarios. Iam cætera quoq; pro domi-
 no agebat Antonius, ipse consul & fratres habens
 in magistratibus positos, Caium prætorem, tribu-
 num plebis Lucium. Hoc rerum statu Octavius
 Cæsar appulit Romam, defuncti sororis, vt dixi-
 mus, filius, & hæres patrimonii relictus, qui Apol-
 loniæ sub tempus cædis Cæsaris agebat. Is statim
 vt paternum amicum salutans Antonium, fecit
 depositi mentionem: siquidem populo Romano
 ex testamento Cæsaris trecentos sestertios viritum
 debebat. Antonius primum, vt adolescentem de-
 spiciens, insanire dixit eum, bonoque consilio &
 amicis catere, qui onus importabile subiret Cæ-
 saris hæreditatem. His verbis quum non fedaretur
 adolescens, sed repeteret argentum, multa
 in contumeliam eius assidue dixit & egit. nam
 ambienti tribunatum obstetit, & sellam auream
 patris ex plebiscito ponenti minitatus est, nisi
 populum desisteret sollicitare, in carcerem se eum
 ducturum. Vt vero Ciceroni se adolescens &
 aliis, qui oderant Antonium, dedit, illorum o-
 pera commendatus senatui est, gratiam popula-
 rem ipse institit colligere, & veteranos ex coloniis
 cogere. Tum pauefactus Antonius, venit cum
 eo in colloquium in Capitolio, vbi reconeiliati
 sunt. Illa nocte somnium oblatum Antonio di-
 rû est. Dextera manus ei fulmine visa est icta, pau-
 cisq; diebus delatum ad eum est Cæsarem infidias
 sibi parare. Purganti se non credidit Cæsari.

F

Unde simulas exarsit de integro inter eos vehemens, percurſitauitq; uterq; Italiam ad veteranos ex coloniis magnis propositis præmiis excitandos, milites vero qui adhuc sub signis erant, certatim ſolicitauere. In vrbē Cicero plurimum pollens, omneſq; homines concitans in Antonium, tandem ſenatum perpulit vt hoſtem illum iudicaret, Cæſari liſtores & inſignia prætoria decerneret, Panſamq; & Hirſium, qui tunc conſules erant, mitteret ad pellendum Italia Antonium. Hi commiſſo ad Mutinam oppidum cum Antonio prælio, Cæſar præſente & loco, fuderunt Antonium, ſed ipſi occubuere. Fugientem multæ exceperunt Antonium difficultates, difficillima vero fames. Sed natura erat aſperis in rebus longe ſolito præſtantior, ac fortuna improſpera preſſus germaniſſimus reddebatur bono viro. Eſt quidem commune virtutem intelligere illis qui anguſtiis preſſi ſunt: non omnes tamen quæ laudant & mirantur, exprimere & fugere à quibus abhorrent, & quæ improbant, valent in rerum viciffitudinibus: ſed quidam magis etiam ex inertia concedunt moribus priſtinis, & rationes agitatæ repudiant. Erat igitur tunc notabile militibus exemplum Antonius. qui ex tantis deliciis & luxu facile aquam putridam potabat, fructibusque agreſtibus & radicibus veſcebatur. Vorauerunt etiam, vt fama eſt, corticem, nec ab animalibus nunquam antea guſtatis in ſuperandis Alpibus abſtinuere. Contendebat ad legiones tranſalpinas, quibus præerat Lepidus. Hunc numerabat Antonius amicum, qui multa putabatur eius opera conſequutus à Cæſare. Eo profectus, caſtris prope locatis, vbi nihil ei benigne oblatum eſt, ſtatuit vltimam aleam ſubire. Coma eius incompta erat, & barba prolixa, quam mox ab aduerſo prælio habebat promiſſam: ſumptaque toga pulla ſub vallum Lepidi acceſſit; atque orationem exorſus eſt habere. Multi ad eam ſpeciem infringebantur & ducebantur oratione eius. Quare timens Lepidus, ad interpellandum Antonii orationem tubas iuſſit canere. At milites inde miſericordiam maiorem eius ceperunt, & colloquia ſecreta cum Antonio habuerunt per Lælium & Clodium, quos veſtitu meretricio miſerunt ad eum. Hi Antonium hortati ſunt vt vallum adouitetur audacter: multos eſſe qui eum recepturi, & Lepidum, ſi vellent, eſſent interfecturi. verum non permiſit Antonius manus vt Lepido inferrent. Poſtero die tentauit cum exercitu flumen, ac primus ingreſſus ad vltiorem ripam contendit, frequentesque iam Lepidi milites conſpexit manus ſibi porrigentes & vallum diſſipantes. Ingreſſus caſtra, & potitus omnium, egit cum Lepido humaniſſime. nam in ſalutando appellauit eum patrem. æquamuis reuera omnia in poteſtate ſua haberet, nomen illi tamen & honorem non deſtitit conſeruare imperatoris. Eares adiunxit ei quoque Munatium Plancum, qui non procul cum magnis copiis conſidebat. Iam præpotens iterum redditus, Alpes traiecit, duxitque in Italiam ſecum peditum ſeptemdecim integras legiones, & decem millia equitum. Præter hos reliquit ad præſidium Galliarum ſex legiones ſub Vario quodam familiari & compotore ſuo, quem Corylonem appellabant. At Cæſar Ciceroni iam, quem inhxerere videbat libertati,